Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                 О проведении в г. Нижний Новгород

         Всероссийской промышленно-художественной выставки

     Учитывая выдающееся  значение  Всероссийской  промышленной   и

художественной   выставки   1896  года,  проходившей  в  г.  Нижний

Новгород,  с  целью  демонстрации  достижений  России  в   развитии

промышленности,   сельского   хозяйства,   культуры,   искусства  и

народного творчества, укрепления связей с зарубежными государствами

п о с т а н о в л я ю:

     1. Провести в 1996 году в  г.  Нижний  Новгород  Всероссийскую

промышленно-художественную выставку с международным участием.

     2. Правительству Российской Федерации  образовать  федеральный

организационный   комитет  Всероссийской  промышленнохудожественной

выставки  и  осуществить  необходимые  меры   по   организации   ее

проведения.

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

     4 августа 1994 г.

     N 417-рп